

DRUK Nr 866

Łomża, dn. 08.05.2018r.

PREZYDENT  
MIASTA ŁOMŻA

STM.0003.07.2018

RADA MIEJSKA  
ŁOMŻY

W załączeniu przesyłam "*Informację Straży Miejskiej Łomży dotyczącą bezpieczeństwa i porządku w rejonie targowiska miejskiego*" do wykorzystania w planowanych pracach Komisji i Rady Miejskiej w maju b.r.

PREZYDENT MIASTA

  
mgr Marcin Chrzanowski

KOMENDANT  
STRAZY MIEJSKIEJ ŁOMŻY

  
mgr Bogdan Rutkowski

8.05.2018r



**STRAZ MIEJSKA ŁOMŻY**  
ul. Gen. W. Sikorskiego 176 A  
18-400 Łomża  
tel./fax (0-86) 215-67-56  
e-mail: [straz.miejska@um.lomza.pl](mailto:straz.miejska@um.lomza.pl)

Łomża, dn. 08.05.2018 r.

## **INFORMACJA STRAŻY MIEJSKIEJ ŁOMŻY DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W REJONIE TARGOWISKA MIEJSKIEGO**

Straż Miejska Łomży na bieżąco współpracuje z administrującym Halą Targową i terenem przyległym Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Pracownicy zarządzający targowiskiem korzystają z pomieszczeń tej samej części Hali Targowej gdzie mieści się siedziba straży. Obecnie prowadzone są prace rekultywacyjne i przygotowujące przebudowę dworca PKS, zmienione zostało oznakowanie ograniczające ruch pojazdów i zmniejszające teren do handlu doraźnego. Powoduje to zdecydowane utrudnienia zarówno dla sprzedających jak i osób kupujących szczególnie podjeżdżających pojazdami nie zwracających uwagi na wyraźne informacje o ograniczeniach i braku dostatecznej ilości miejsc do parkowania. Ostatnie tygodnie pokazują, że korzystający z oferty hali i miejsc do handlu wypracowali i zaakceptowali wskazania administrujących tym terenem. Nie można oczekiwać aby wdrożyć inne niż obecnie rozwiązania na czas do ukończenia prac budowlanych.

Prowadzone prace i wzmiankowane utrudnienia nie mają żadnego bezpośredniego przełożenia na bezpieczeństwo i stan porządku publicznego w hali targowej i na terenie targowiska miejskiego. Przypadki trudne do wyegzekwowania przez samych pracowników MPGKiM zgłaszane są bezpośrednio i tym samym możliwa i adekwatna w danej sytuacji reakcja najczęściej prowadzi do właściwego i pożądanego zachowania, przywrócenia stanu zgodnego z prawem. Strażnicy podejmują też działania własne w sytuacjach stwierdzanych naruszeń prawa bądź udzielają pomocy korzystającym z terenu targowiska miejskiego. Zasadą jest częste sprawdzanie rejonu przyległego do budynku i wiat targowych. Sprzedawcy przyzwyczaili się też do funkcjonującej w sąsiedztwie straży i informują o nieprawidłowościach lub faktach naruszeń prawa podlegających naszemu działaniu.

Dotychczasowa praktyka wskazuje, że ciągle jeszcze, najczęściej dochodzi do prób handlu w okolicach ulicy Dworcowej, w miejscach nie objętych regulaminem targowiska. Przypadki tego rodzaju naruszeń porządku stwierdzano w czasie zwiększonej liczby osób handlujących, nie korzystających na co dzień z wyznaczonych miejsc pod wiatami targowiska; często w piątki, wtorki lub w okresach przedświątecznych i sezonowych nasileniach sprzedaży artykułów rolniczych. Obecnie istniejące ograniczenia w ruchu na ulicy Dworcowej pozwalają na wydzielenie dodatkowych miejsc dla sprzedawców co usprawnia organizację handlu i porządek z tym związany. Problemem pozostanie jednak niedostateczna ilość miejsc parkingowych w rejonie targowiska co powodować będzie utrudnienia związane z czasowym nasileniem parkujących pojazdów.

Realizując zadania z wykorzystaniem posiadanych uprawnień, strażnicy reagują najczęściej wyprzedzająco, zapobiegając potencjalnym naruszeniom prawa. Nie ma też potrzeby częstego stosowania represji; adekwatnymi i wystarczającymi są zwracanie uwagi i skuteczne wezwania do właściwych zachowań. Najwłaściwszym jest reagowanie w sytuacjach zgłaszanych lub przewidywanych problemów przez administratorów terenu, pomoc strażników w egzekwowaniu zachowań zgodnych z ustalonymi warunkami korzystania z terenu przeznaczonego do handlu. Zdarzały się sporadycznie przypadki notorycznego łamania ustalonych zasad gdzie zachodziła konieczność występowania z wnioskami o ukaranie do Sądu, były i są to jednak przypadki sporadyczne i stosowane jako ostateczność wymagana prawem.

Odrębnym zjawiskiem jest oferowanie do sprzedaży artykułów bez polskich znaków akcyzy; głównie wyrobów tytoniowych i alkoholu ale także produktów z podrobionymi znakami firmowymi, zastrzeżonymi przez producentów i właścicieli marek. Zwalczanie tego rodzaju przestępstw i wykroczeń nie mieści się w katalogu uprawnień i obowiązków Straży Miejskiej. Istnieją jednak potrzeby włączania się strażników w całokształt działań ograniczających ten rodzaj patologii. Współpracujemy z Urzędem Celno - Skarbowym i Wydziałem dw z Przystępnością Gospodarczą miejscowej Komendy Policji, realizując zakres ustalonych dla strażników i możliwych do wykonania zadań o charakterze typowo prewencyjnym i wspomagającym inspektorów celnych i policjantów. Działania w tym obszarze koordynowane są przez łomżyński oddział Urzędu Celno - Skarbowego z wykorzystaniem potencjału wszystkich służb także z zaangażowaniem naszych strażników. Wspólne akcje i działania prewencyjne podejmowane są systematycznie w oparciu o wcześniejsze ustalenia. Tego rodzaju działania prowadzono także w roku ubiegłym i zgodnie z ustaleniami przewidywane są także w ramach bieżących potrzeb.

W ostatnich miesiącach 2017 roku i w tym roku kilkakrotnie organizowane były sprawdzenia sprzedawców oferujących mięso i wyroby wędliniarskie pod kątem ewentualnych zagrożeń wirusem ASF. Działania organizował Wojewódzki Inspektor Weterynarii i Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna przy współudziale naszych strażników i policjantów. Nie stwierdzono przypadków podlegających wyjaśnieniu.

Straż utrzymuje bieżący kontakt ze spółką z grupy PKP, w której zarządzie pozostaje teren kolejowy bezpośrednio przyległy do miejskich nieruchomości z halą i targowiskiem. Spółka doraźnie podejmuje działania związane z oczyszczaniem swojego terenu. W ubiegłym roku wykonano prace związane z uprzątnięciem części tego placu z pozostałości infrastruktury kolejowej. Zabrano kable ziemne, metalowe fragmenty budowli pozostających w ziemi i część słupów po instalacji elektrycznej. Wykarczowano też krzewy, wyrównano przyległy do miejskiego pas terenu. Ustalona została ostatecznie sprawa rozbiórki pozostałości foliowego namiotu znajdującego się na gruntach kolejowych, który ustawiła firma dzierżawiąca ten plac w ostatnich latach. Należy oczekiwać, że dotrzymane zostaną obietnice i zapewnienia w tym zakresie także co do terminów realizacji.

Rejon miasta z targowiskiem i obecnym jeszcze w starej formule, dworcem autobusowym jest w stałym nadzorze prewencyjnym patroli straży miejskiej i policyjnych z uwagi na specyficzny charakter użytkowy, nasilenie ruchu także osób nie będących mieszkańcami naszego miasta. Ogranicza to występowanie zachowań chuligańskich, narażenie na możliwość zaistnienia kradzieży, rozbojów, bójek i wykroczeń natury porządkowej ze spożywaniem alkoholu w miejscu publicznym włącznie.

Sytuacja w tej części miasta zdecydowanie uległa poprawie w ostatnich latach a planowane, dalsze zmiany w infrastrukturze okolic targowiska i dworca autobusowego pozytywnie wpłyną także na sferę porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego, poprawią też estetykę w tym rejonie. Zainstalowany został monitoring wizyjny w obrębie hali targowej, parkingów i targowiska. Obsługiwany jest przez pracowników administrujących tym terenem. Wielokrotnie korzysta z niego miejscowa Komenda Policji na określonych prawem zasadach w przypadkach zgłoszeń o wykroczeniach i przestępstwach lub podejrzach tego typu zdarzeń.

Strażnikom zgłaszane były przypadki pobić, kradzieży, bójek lub uszkodzeń pojazdów gdzie podejmowano wstępne czynności poprzedzające działania policyjne. Zdarzają się też przypadki odnajdowanych dokumentów i rzeczy osobistych gdzie zachodzi potrzeba dotarcia do właścicieli i zwrotu tych przedmiotów. Teren targowiska mimo specyfiki przeznaczenia i natężenia ruchu w tym rejonie, także związanego z sąsiadującym dworcem PKS, nie jest wyjątkowo zagrożony występowaniem zdarzeń przestępczych. Nie można też mówić o zachowaniach patologicznych wymagających wyjątkowych działań zaradczych.

**SPORZĄDZIŁ**

**KOMENDANT  
STRAŻY MIEJSKIEJ ŁOMŻY**  
  
**mgr Bogdan Rutkowski**